
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI RIVAROSSA 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA   GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

N. 34  
 
 

OGGETTO :  
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024-2025-
2026 - I VARIAZIONE 
 
L’anno duemilaventiquattro  addì  venticinque  del mese di giugno alle ore otto e minuti quaranta  nella 
solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.  
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

VALLINO Enrico Presidente Sì 
MORUTTO Fabrizio Vice Sindaco Sì 
GOLETTO Lucia Assessore Sì 
   
   

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Susanna BARBATO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VALLINO Enrico, nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024-
2025-2026 - I VARIAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 l’art. 6 del D. L. 09.06.2021, n. 80 Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia, convertito con modificazioni nella Legge 06.08.2021 n. 
113, prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni l’adozione di un Piano integrato di attività e di 
organizzazione, di seguito semplicemente PIAO di durata triennale, con aggiornamento annuale; 

 che sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto del 
Presidente della Repubblica n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli adempimenti 
relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 

 che sempre in data 30.06.2022 è stato pubblicato il Decreto n. 132/2022 del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze che definisce il 
contenuto del PIAO; 

 
Rilevato che questo Ente ha provveduto ad adottare i seguenti provvedimenti di pianificazione e di 
programmazione: 
 Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2024/2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 del 6/12/2023; 
 Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

6/12/2023 e le successive variazioni; 
 Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 

del 28/12/2023, ai sensi dell’art. 169, comma 3 bis, del D.Lgs.267/2000 così come modificato dall’art. 1, 
comma 4, del DPR n. 81/2022; 

 PIAO – Piano integrato di attività ed organizzazione triennio 2024-2026 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 1 del 30/01/2024; 

 
Vista la determinazione n. 111 del 17.06.2024 con la quale si è preso atto delle dimissioni presentate dal 
dipendente matricola n. 14 inquadrato nel profilo professionale “Funzionario Economico Finanziario”, Area 
dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, con decorrenza 26.06.2024; 
 
Considerato pertanto che si rende necessario apportare la presente variazione n. 1 al PIAO 2024/2026; 
 

Rilevato che ai sensi dell’art. 25 comma 11 del CCNL 16.11.2022 “Il dipendente a tempo indeterminato, 
vincitore di concorso o comunque assunto a seguito di scorrimento di graduatoria, durante il periodo di 
prova, ha diritto alla conservazione del posto, senza retribuzione, presso l’ente di provenienza per un arco 
temporale pari alla durata del periodo di prova formalmente prevista dalle disposizioni contrattuali 
applicate nell’amministrazione di destinazione. In caso di mancato superamento della prova o per recesso 
di una delle parti, il dipendente stesso rientra, a domanda, nell’Area, profilo professionale e differenziale 
economico di professionalità di provenienza”, si evidenzia che dalla data del 26/06/2024 si renderà vacante 
n. 1 posto di “Funzionario Economico Finanziario”, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, del 
nuovo sistema di classificazione del CCNL 16.11.2022 che il Comune di Rivarossa provvederà 
provvisoriamente a ricoprire mediante utilizzo - ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004 smi di 
personale dipendente di altri Enti nel limite massimo della spesa prevista per il lavoro flessibile. 

 
Considerato pertanto che si pone la necessità di aggiornare la seguente Sezione del PIAO 2024/2026 
SEZIONE 3.1 PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2026 in considerazione 
dei seguenti aspetti:  
 aggiornamento dei dati utilizzati per il calcolo della capacità dell’Ente in considerazione del rendiconto 

2023 (approvato con con deliberazione n. 2 del 23/04/2024) e  
 previsione dell’assegnazione di un incarico a scavalco, ex art. 1 comma 557 della legge 311/2004 smi, a 

personale dipendente di altri Enti nel limite massimo della spesa prevista per il lavoro flessibile. 
 
Acquisito in data 19/06/2024 il parere del revisore dei conti relativamente alla Sezione 3.3 “PROGRAMMA 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE ANNO 2024-2025-2026” del PIAO 2024/2026 - I 
VARIAZIONE; 



 
Dato atto che in data 24/06/2024 è stata trasmessa ai soggetti sindacali, a titolo di informazione preventiva, la 
Sezione 3 “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” del PIAO 2024/2026 - I VARIAZIONE; 
 
Assunta la propria competenza in relazioni al disposto normativo del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e 
dell’articolo 11 del Decreto n. 132/2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione emanato di concerto 
con il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 
 
Visti pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica da ciascun responsabile di settore e contabile 
dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, le 
seguenti modifiche apportate al Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2024/2026, 
relativamente alla: 
- SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2025/2026 in 

considerazione dei seguenti aspetti:  
 aggiornamento dei dati utilizzati per il calcolo della capacità dell’Ente in considerazione del 

rendiconto 2023 (approvato con con deliberazione n. 3 del 29/03/2023) 
 previsione dell’assegnazione di un incarico a scavalco, ex art. 1 comma 557 della legge 

311/2004 smi, a personale dipendente di altri Enti nel limite massimo della spesa prevista per il 
lavoro flessibile. 

 
2. di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di provvedere alla pubblicazione della 

presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni 
generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 
organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 
“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di 
secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo 
dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 09.06.2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, nella L. 06.08.2021, n. 113; 

 
3. di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo affinché provveda alla pubblicazione, 

sull’apposito portale della Funzione pubblica, del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026, come approvato dalla presente deliberazione. 

 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 
 VALLINO Enrico 

Firmato digitalmente 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Susanna BARBATO 

Firmato digitalmente 
___________________________________ 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
   


